
                                                              令和３年１月１３日  

  保護者 様 

                                         田原南部小学校ＰＴＡ会長 尾﨑 敬仁  

                                              同      校長 近藤 智彦 

 

授業参観並びに親子藤尾山登山の開催について（ご案内） 

 

 厳寒の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は、本校のＰＴＡ活動並びに本校の教育活動に深いご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、本年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、下記のような形で授業参観並び

に親子藤尾山登山を開催いたします。公私とも、ご多用のこととは存じますが、ご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  

令和３年２月６日（土） ９：３０～１１：３０頃 

※天候により登山ができない場合は、７：００に各家庭にメール配信でお知らせします。 

  ※中止の場合は、授業を行います。 

 

２ 場 所 

  田原南部小学校 各教室（授業参観）と藤尾山（登山） 

 

３ 日 程 

 ＜登山の日程＞ 通常通り登校 

   ９：２５～１０：１０ 授業参観 

  １０：１０～１０：４０ 帰りの会・トイレ・下校準備・移動 

              運動場西の指揮台前集合 

１０：４０～１０：５０ 親子登山開会行事 

・はじめのことば 

・諸注意 

・準備体操 

  １０：５０～      親子登山開始（６年生から） 

        下 山 後 順次解散 親子下校 

 

＊登山を終えたご家庭は、忘れずにお菓子を受け取ってください。 

＊保護者が参加できない児童の下校については、各方面ごとにまとまって下校します。 

  低学年の児童が一人になるときは、職員で対応します。 

 

 ＜雨天時の日程＞ 通常通り登校 

         ７：００ 各家庭へ登山中止のメール配信 

  ９：２５～１０：１０ 授業参観 

 １０：３０～１１：１５ 授  業 

 １１：１５～１１：２５ 帰りの会 

 １１：３０       一斉下校 

 

（裏面へ続く） 



 

 

 

４ 服 装 

 ・保護者の皆様につきましては、授業参観から親子登山ができるような服装で参観をお願いし

ます。 ＊防寒着などは、各自で準備してください。 

 ・くつは、運動靴など（動きやすく、登山をして差し支えないもの）をご用意下さい。 

 

５ 持ち物 

 【登山時】 

 長袖体操服・赤白帽子（児童）、 

軍手、必要に応じて防寒着 

 

６ その他 

○当日は駐車場として、運動場・体育館西駐車場・グリーンロードスペースをご利用くださ

い。運動場へ入る際は、東門（ヘアーサロンシライ前）をご利用ください。 

○ごみにつきましては、各家庭で持ち帰るようにお願いします。 

○保護者の方が参加できない児童の登山には職員がつきます。 

○授業参観については、新型コロナウイルス感染予防対策としてマスクの着用をお願いし

ます。また、スリッパは各自で持参していただくようお願いします。 

○授業参観の時間に音楽部校内演奏会（音楽部保護者のみ参観）を行う関係で、５年生の

運動部の子どもは、準備・片付けの手伝いをしますので、５年の授業参観はありません。 

 

 

 

 

 

 

担 当 教頭(林 京一) 

電 話 ２２－０４７９ 

ＦＡＸ ２２－６８５９ 


